

Tjänsteskrivelse - inköspolicy

Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att besluta följande:

1. Inköspolicy antas.

Regionstyrelsen beslutar för egen del att ge regiondirektören i uppdrag att ta fram och besluta om ett nytt inköpsdirektiv om hur Region Gävleborg ska agera i inköpsfrågor så att inköpen sker på ett transparent, objektiva och affärsmässigt sätt så att resurserna nyttjas ansvarsfullt. Inköpen ska bygga på relevant marknadskunskap och säkerställa en hållbar utveckling.

Sammanfattning

Region Gävleborg upphandlar varor och tjänster för cirka 6 miljarder kronor per år. Den befintliga inköspolicyn beslutades 2011 och omvärlden har förändrats sedan dess. Regionfullmäktige konstaterade i budgeten för 2023 att det behövdes en ny strategi avseende upphandling. I detta ingår att skapa robusthet i våra leveranskedjor, bland annat genom mer lokalt producerade varor och tjänster. Regionstyrelsen gavs i budgeten i uppdrag att arbeta fram en strategi som ersätter den befintliga inköspolicyn.

Inköpsavdelningen, Ekonomiförvaltningen, har under året arbetat med att ta fram underlag till den nya inköspolicyn och dess underliggande dokument. Detta arbete har utgått från de befintliga arbetssätten och hur inköpsverksamheten i en så omfattande organisation som Region Gävleborg bör fungera. Nya frågor som har beaktats är dessa:

Hur kan Region Gävleborg skapa bättre förutsättningar för lokala aktörer att lägga konkurrenskraftiga anbud?

Hur kan regionen via upphandlingar säkerställa en god beredskap, med tanke på det som händer i omvärlden och pandemin?

Vilka möjligheter finns med innovationsupphandlingar?

Inköspolicyn tar sin utgångspunkt i att regionstyrelsen samordnar och genomför, i enlighet med upphandlingslagstiftningen, samtliga upphandlingar för Region Gävleborg. Upphandlingarna ska vara rättssäkra, ta hänsyn till den totala kostnaden och tillvarata konkurrensen på marknaden.

Genom upphandling möjliggör Region Gävleborg :
en ekonomisk, social och miljömässig hållbar utveckling samt säkerställer Region Gävleborgs robusthet
ett levande lokalt företagsklimat/näringsliv
utveckling av nya och innovativa lösningar

Ett utkast till nytt inköpsdirektiv, som så småningom ska beslutas av regiondirektören, bifogas ärendet.

Expedieras till

Regiondirektören
Ekonomidirektören
Stabsdirektören

Patrik Stenvard
Regionstyrelsens ordförande

Johan Welander
Chef Inköpsavdelningen